
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УХТА»

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ КЖОНСА 
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУОМ

08 апреля 2016 г. №  894
г.Ухта, Р есп убли ка К ом и

О внесении изменений в 
муниципальную программу МОГО 
«Ухта» «Развитие образования на 2014 - 
2020 годы», утвержденную
постановлением администрации МОГО 
«Ухта» от 07 ноября 2013 г. №  2073

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 г. №1633 «О муниципальных программах М ОГО «Ухта», 
администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. №  2073 (далее - Программа), 
следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции:
«

Объёмы
финансирования

Программы

Год Средства 
федерального 

бюджета (руб.)

Средства 
республиканског 

о бюджета 
(руб.)

Средства 
местного 

бюджета (руб.)

Средства
от

приносящ 
ей доход 

деятельно 
сти (руб.)

Всего (руб.)

2014 19 123 400.00 1 642 147 283.97 736 646 178.16 0.00 2 397 916 862.13
2015 57 909 500,00 1 550 545 030.00 382 973 376.11 0.00 1 991 427 906.11
2016 0.00 1 546 604700.00 449 763 459.36 0.00 1 996 368 159.36
2017 0.00 1 506 226 000,00 438 784 128,00 0.00 1 945 010 128.00
2018 0,00 1 506 226 000.00 438 784 128,00 0,00 1 945 010 128.00
Итого 77 032 900,00 7 751 749 013,97 2 446 951 269,63 0,00 10 275 733 183,6

»
1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 

позицию «Объемы * финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:



2

«
Объёмы
финансирования
подпрограммы

Год Средства 
федерального 

бюджета (руб.)

Средства 
республиканского 
бюджета (руб.)

Средства 
местного 

бюджета (руб.)

Средства
от

приносят 
ей доход 

деяте
льности 

(руб.)

Всего (руб.)

2014 17 373 400.00 846 288 554.84 379 781 461.92 0.00 1 243 443 416.76
2015 57 153 500.00 728 798 285,00 157 447 483.03 0.00 943 399 268.03
2016 0.00 809 514 853.00 169 096 000.37 0.00 978 610 853.37
2017 0,00 809 514 853,00 161 962 116,00 0,00 971 476 969.00
2018 0,00 809 514 853,00 161 962 116,00 0,00 971 476 969.00
Итого 74 526 900,00 4 003 631 398,84 1 030 249 177,32 0,00 5 108 407 476,16

»

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:
«
Объёмы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства 

федеральног 
о бюджета 

(руб.)

Средства 
республ и канског 

о бюджета 
(руб.)

Средства 
местного 

бюджета (руб.)

Средства от 
приносящей 
доход деяте

льности 
(руб.)

Всего (руб.)

2014 1 750 000,00 791 838 729,13 297 801 074,15 0.00 1 091 389 803,28
2015 756 000,00 816 689 627,06 171 184 536,56 0,00 988  630 163.62
2016 0,00 737 044 247,00 156 889 377,66 0,00 893 933 624.66
2017 0,00 696 665 547,00 153 209 411,00 0,00 849  874 958.00
2018 0,00 696 665 547,00 153 209 411,00 0,00 849  874 958.00

Итого 2 506 000.00 3 738 903697.19 932 293 810,37 0.00 4 673 703 507.56

» .

1.4. В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования» «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства 

федерального 
бюджета 

(руб.)

Средства 
республиканск 
ого бюджета 

(руб.)

Средства 
местного 

бюджета (руб.)

Средства
от

приносяще 
й доход 

деятельное 
ти (руб.)

Всего (руб.)

2014 0,00 0,00 47 959 401,94 0,00 47  959 401,94
2015 0,00 45 317,94 42 182 628,72 0,00 42 227 946.66
2016 0,00 45 600,00 43 416 659,33 0,00 43 462 259.33
2017 0.00 45 600.00 43 251 179.00 0,00 43 296 779.00
2018 0.00 45 600.00 43 251 179.00 0.00 43 296 779.00
Итого 0.00 182 117.94 220 061 047.99 0.00 220  243 165.93

»

1.5. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы 
МОГО «Ухта» «Развитие образования на 2014-2020 годы» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, во

Руководитель администрации

нваря 2016 года.

А.Е. Бусырев



Приложение 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 08 апреля 2016 г. № 894

Таблица 3.1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 
на реализацию целей муниципальной программы МОГО "Ухта" 

"Развитие образования на 2014-2020 годы"

№
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия

Ответственные
исполнители.

соисполнители

Расходы (руб.)

источник финансирования 2016 2017 2018 ВСЕГО
1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 1 996 368 159.36 1 945 010 128.00 1 945 010 128.00 5 886 388 415,36
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 1 546 604 700.00 1 506 226 000.00 1 506 226 000.00 4 559 056 700,00
Бюджет МОГО "Ухта" 449 763 459.36 438 784 128.00 438 784 128.00 1 327 331 715,36
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 1 983 205 964.85 1 933 161 833.00 1 933 161 833.00 5 849 529 630,85

МУ "УО" Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
администрации Бюджет РК 1 546 604 700.00 1 506 226 000.00 1 506 226 000,00 4 559 056 700,00
МОГО "Ухта" Бюджет МОГО "Ухта" 436 601 264.85 426 935 833,00 426 935 833,00 1 290 472 930,85

Муниципальная программа МО! О "Ухта" Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00
"Развитие образования на 2014-2020 годы" МУ ВСЕГО 0.00 0,00 0,00 0,00

" Управление Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
культуры Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0,00

администрации Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0,00 0,00
МОГО "Ухта" Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0.00

ВСЕГО 0.00 0,00 0,00 0,00
МУ УФиС Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

администрации Бюджет РК 0,00 0.00 0,00 0.00
МОГО "Ухта" Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0.00



2

1 | 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 13 162 194,51 11 848 295,00 11 848 295,00 36 858 784,51
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УКС Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 13 162 194,51 1 1 848 295,00 1 1 848 295,00 36 858 784,51
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0.00

• ВСЕГО 978 610 853,37 971 476 969,00 971 476 969,00 2 921 564 791,37
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 809 514 853,00 809 514 853,00 809 514 853.00 2 428 544 559,00

• Бюджет МОГО "Ухта" 169 096 000,37 161 962 116.00 161 962 116.00 493 020 232.37
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00
ВСЕГО 966 735 558,37 959 628 674,00 959 628 674.00 2 885 992 906.37

П эдпрограмма 1 "Развитие дошкольного 
образования"

МУ "УО" Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00
администрации Бюджет РК 809 514 853,00 809 514 853,00 809 514 853.00 2 428 544 559,00
МОГО "Ухта" Бюджет МОГО "Ухта" 157 220 705,37 150 113 821,00 150 113 821.00 457 448 347.37

Средсгва от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0,00
ВСЕГО 11 875 295,00 11 848 295,00 1 1 848 295.00 35 571 885.00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00

МУ УКС Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 11 875 295,00 11 848 295,00 11 848 295.00 35 571 885.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0,00

Задача 1.1. Обеспечение доступности дошкольного образования
1.1.1. Строительство, реконструкция, МУ "УО" ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00

модернизация дошкольных администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
образовательных учреждений МОГО "Ухта" Бюджет РК 0,00 0.00 0.00 0,00

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0.00

МУ УКС ВСЕГО 11 875 295,00 11 848 295,00 11 848 295.00 35 571 885.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 11 875 295,00 11 848 295,00 11 848 295.00 35 571 885.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0.00

1.1.2. Формирование доступной среды в МУ "УО" ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00
дошкольных образовательных администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00

учреждениях МОГО "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0.00



3

1 1 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8
Задача 1.2. Повышение качества дошкольного образования
1.2.1. Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 900 873 796,63 902 208 764,00 902 208 764,00 2 705 291 324,63
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 766 988 453,00 766 988 453,00 766 988 453,00 2 300 965 359,00
Бюджет МОГО "Ухта" 133 885 343,63 135 220 311,00 135 220 311,00 404 325 965,63
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0,00

1.2.2. Укрепление и модернизация материально- 
технической базы дошкольных 
образовательных учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Капитальный и текущий ремонт 
дошкольных образовательных 

учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 14 896 361,74 6 454 510,00 6 454 510,00 27 805 381,74
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 14 896 361.74 6 454 510,00 6 454 510,00 27 805 381,74
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4. Организация, проведение и участие 
воспитанников и педагогов в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 
республиканского и городского уровней

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5. Обеспечение квалифицированными 
кадрами дошкольных образовательных 

учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439 000,00 25 317 000.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0.00

1.2.6. Повышение квалификации работников 
дошкольных образовательных 

учреждений

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.7. Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости твердого топлива, 

приобретаемого в пределах норм, 
установленных для продажи населению на 
жилое помещение, и транспортных услуг 

для доставки этого твердого топлива.

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 4 750 000,00 4 750 000,00 4 750 000,00 14 250 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 4 750 000.00 4 750 000,00 4 750 000.00 14 250 000.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

0.00



4

I 2 3 4 5 6 7 8
специалистам муниципальных 
учреждений и муниципальных 
образовательных организаций, 
работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах или поселках 
городского типа.’

Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми
1.3.1. Предоставление компенсации родителям 

(законным представителям) платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации на 
территории Республики Коми, 

реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 37 776 400,00 37 776 400,00 37 776 400,00 113 329 200.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 37 776 400.00 37 776 400,00 37 776 400,00 113 329 200.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00
0,00

Подпрограмма 2 "Развитие общего образования"

ВСЕГО 893 933 624,66 849 874 958,00 849 874 958,00 2 593 683 540.66
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 737 044 247,00 696 665 547,00 696 665 547,00 2 130 375 341,00
Бюджет МОГО "Ухта" 156 889 377,66 153 209 411,00 153 209 411.00 463 308 199,66
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0.00

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 892 646 725,15 849 874 958.00 849 874 958.00 2 592 396 641.15
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 737 044 247,00 696 665 547,00 696 665 547,00 2 130 375 341,00
Бюджет МОГО "Ухта" 155 602 478,15 153 209 411,00 153 209 411.00 462 021 300.15
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0.00

МУ УКС

ВСЕГО 1 286 899,51 0.00 0,00 1 286 899.51
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0.00 1 286 899.51
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0.00

Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования
2.1.1. Строительство, реконструкция, 

модернизация общеобразовательных 
учреждений

МУ УКС ВСЕГО 1 286 899,51 0,00 0,00 1 286 899.51
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 1 286 899.51
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0.00

2.1.2. Формирование доступной среды в 
общеобразовательных учреждениях

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0,00 0.00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход дея тельности 0.00 0.00 0.00 0,00



\
V

5

' 1 2 3 4 5 6 7 8
Задача 2.2. Повышение качества общего образования
2.2.1. Оказание муниципальных услуг МУ "УО" ВСЕГО 797 503 779,47 796 867 991.00 796 867 991,00 2 391 239 761,47

(выполнение работ) администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
общеобразовательными учреждениями МОГО "Ухта" Бюджет РК 691 453 147.00 691 453 147.00 691 453 147,00 2 074 359 441,00

Бюджет МОГО "Ухта" 106 050 632.47 105 414 844.00 105 414 844,00 316 880 320,47
• Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2. Капитальный и текущий ремонт МУ "УО" ВСЕГО 41 026 881,68 39 270 103,00 39 270 103,00 119 567 087,68
общеобразовательных учреждений администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00

в МОГО "Ухта" Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 41 026 881,68 39 270 103.00 39 270 103,00 1 19 567 087,68
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Укрепление и модернизация материально- МУ "УО" ВСЕГО 500.00 0,00 0,00 500,00
технической базы общеобразовательных администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00

учреждений МОГО "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 500,00 0,00 0,00 500,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0,00

2.2.4. Организация и проведение ЕГО и ГИА-9 МУ "УО" ВСЕГО 450 000.00 450 000.00 450 000,00 1 350 000,00
администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
МОГО "Ухта" Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО "Ухта" 450 000.00 450 000.00 450 000,00 1 350 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.5. Организация, проведение и участие МУ "УО" ВСЕГО 200 000.00 200 000.00 200 000,00 600 000,00
обучающихся и педагогов в конкурсах, администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
фестивалях, соревнованиях, различных МОГО "Ухта" Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0.00

мероприятиях федерального. Бюджет МОГО "Ухта" 200 000.00 200 000.00 200 000,00 600 000,00
республиканского и городского уровней Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0,00

2.2.6. Повышение квалификации работников МУ "УО" ВСЕГО 500 000.00 500 000.00 500 000,00 1 500 000,00
общеобразовательных учреждений администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00

МОГО "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 500 000.00 500 000.00 500 000,00 1 500 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0,00

2.2.7. Организация методической и МУ "УО" ВСЕГО 7 259 264,00 7 259 264,00 7 259 264,00 21 777 792,00
мониторинговой деятельности в администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
образовательных учреждениях МОГО "Ухта" Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0.00

Бюджет МОГО "Ухта" 7 259 264.00 7 259 264.00 7 259 264,00 21 777 792,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0.00 0.00

2.2.8. Мероприятия по организации питания МУ "УО” ВСЕГО 40 378 700,00 0,00 0.00 40 378 700.00
обучающихся 1-4 классов в администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00

муниципальных образовательных МОГО "Ухта" Бюджет РК 40 378 700.00 0,00 0,00 40 378 700.00



6

1 2 3 4 5 6 7 8
организациях в Республике Коми, 
реализующих образовательную программу 
начального общего образования

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0.00
2.2.9. Выплата ежемесячной денежной 

компенсации на оплату жилого 
помещения и-коммунальных услуг, 

компенсации стоимости твердого топлива, 
приобретаемого в пределах норм, 

установленных для продажи населению на 
жилое помещение, и транспортных услуг 

для доставки этого твердого топлива, 
специалистам муниципальных 
учреждений и муниципальных 
образовательных организаций, 

работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах или поселках 

городского типа.

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 5 327 600,00 5 327 600,00 5 327 600.00 15 982 800,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00
0,00

Бюджет РК 5 212 400,00 5 212 400,00 5 212 400,00
15 637 200,00

Бюджет МОГО "Ухта" 115 200,00 115 200,00 115 200,00
345 600,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00
0,00

Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного 
образования"

ВСЕГО 43 462 259,33 43 296 779,00 43 296 779.00 130 055 817.33
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00
Бюджет РК 45 600,00 45 600.00 45 600.00 136 800.00
Бюджет МОГО "Ухта" 43 416 659,33 43 251 179.00 43 251 179.00 129919017.33
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 43 462 259,33 43 296 779.00 43 296 779.00 130 055 817.33
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0.00
Бюджет РК 45 600,00 45 600.00 45 600.00 136 800.00
Бюджет МОГО "Ухта" 43 416 659,33 43 251 179,00 43 251 179.00 129919 017,33
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0.00

Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования
3.1.1. Строительство, реконструкция, 

модернизация учреждений 
дополнительного образования детей

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0.00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0,00

Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
3.2.1. Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 
дополнительного образования детей

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 43 416 659,33 43 251 179,00 43 251 179.00 129919 017.33
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00
Бюджет РК 0.00 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 43 416 659,33 43 251 179,00 43 251 179.00 129919 017.33
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0,00



V

7

1 2 3 4 5 6 7 8
3.2.2. Укрепление и модернизация материально- 

технической базы учреждений 
дополнительного образования детей и 

учреждений, работающих с молодёжью

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00 0,00

3.2.3. Капитальный и текущий ремонт 
учреждений дополнительного образования

в

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0.00

3.2.4. Организация, проведение и участие 
обучающихся, молодёжи и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, соревнованиях, 
различных мероприятиях, федерального 
республиканского и городского уровней

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. Повышение квалификации работников 
учреждений дополнительного образования

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

3.2.6. Выплата ежемесячной денежной 
сомпенсации на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, компенсации 
тоимости твердого топлива, приобретаемого 

в пределах норм, установленных для 
продажи населению на жилое помещение, и 

транспортных услуг для доставки этого 
твердого топлива, специалистам 
муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 
>рганизаций, работающим и проживающим в 
сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа.

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта" ВСЕГО 45 600.00 45 600.00 45 600,00 136 800.00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
0,00

Бюджет РК 45 600.00 45 600,00 45 600,00
136 800,00

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00
0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
Задача 3 3 Воспитание у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде

3.3.1. Проведение мероприятий гражданско- 
патриотической направленности, 

пропаганда здорового образа жизни и 
профилактика этнического и религиозно
политического экстремизма в молодёжной 

среде

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0,00



8

! | 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 13 100 000.00 13 100 000,00 13 100 000.00 39 300 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 13 100 000,00 13 100 000,00 13 100 000,00 39 300 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО 13 100 000.00 13 100 000,00 13 100 000.00 39 300 000,00

МУ "УО" Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
администрации Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0,00
МОГО "Ухта" Бюджет МОГО "Ухта" 13 100 000.00 13 100 000.00 13 100 000.00 39 300 000,00

Подпрограмма 4 "Оздоровление, отдых детей и Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
трудоустройство подростков" МУ " ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
культуры Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00

администрации Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0,00 0,00
МОГО "Ухта" Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
МУ УФиС Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

администрации Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
МОГО "Ухта" Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков
4.1.1. Проведение оздоровительной кампании МУ "УО" ВСЕГО 6 100 000.00 6 100 000,00 6 100 000.00 18 300 000,00

детей администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
МОГО "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО "Ухта" 6 100 000.00 6 100 000.00 6 100 000,00 18 300 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ " ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Управление Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

культуры Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
администрации Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
МОГО "Ухта" Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0.00

МУ УФиС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0.00
администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
МОГО "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0,00
4.1.2. Организация временной занятости МУ "УО" ВСЕГО 7 000 000.00 7 000 000,00 7 000 000.00 21 000 000,00

подростков в летний период администрации Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
МОГО "Ухта" Бюджет РК 0.00 0.00 0.00 0.00



\

9

1 2 3 4 5 6 7 8

•

Бюджет МОГО "Ухта" 7 ООО 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 21 000 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ " 
Управление 

культуры 
администрации 
МОГО "Ухта”

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ УФиС 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог рамма 5 "Обеспечение реализации 
Программы"

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 67 261 422,00 67 261 422,00 67 261 422,00 201 784 266,00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 67 261 422.00 67 261 422.00 67 261 422,00 201 784 266.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

Задача 5.1 Обеспечение управления реализацией мероприятий Программы
5.1.1. Содержание и обеспечение деятельности 

муниципального учреждения «Управление 
образования» администрации МОГО 

"Ухта"

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 67 261 422,00 67 261 422,00 67 261 422.00 201 784 266,00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 67 261 422,00 67 261 422.00 67 261 422,00 201 784 266,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0,00

5.1.2. Мониторинг реализации Программы МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0,00


